
ZAPISNIK 

8. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba 

28. ožujka 2002. 

 





 

ZAPISNIK 

8. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 28. ožujka 2002. u Staroj gradskoj 

vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", 

s početkom u 10,15 sati 

 

Nazočni gradski zastupnici: Milan Bandić; mr.sc. Božo Biškupić; Ivan Bračić; 

mr.sc. Goran Bradić; dr.sc. Šandor Dembitz; Davor Domazet-Lošo; Igor Dragovan; 

Radoslav Dumančić; dr.sc. Emica Farago; Srećko Ferenčak; Stjepan Fiolić; dr.sc. 

Krešimir Franjić; Ivan Friščić; Pavo Gagulić; mr.sc. Nenad Ivanković; Davor Jelavić; 

Tomislav Jelić; Ivo Jelušić; Mirjana Keleminec; Slavko Kojić; Sonja König; dr.sc. Mate 

Ljubičić; Jurica Meić; Miljenko Mesić; Aladar Metzinger; Ernestina Novy-Radonić, 

dr.med.; Morana Paliković-Gruden; Jelena Pavičić; Zlata Pilepić; mr.sc. Ladislav 

Prežigalo; dr.sc. Vesna Pusić; Marko Pušić; Igor Rađenović; Krasnodar Rora; mr.sc. 

Miroslav Rožić; Ladislava Soldat; dr.sc. Velimir Srića; mr.sc. Mario Starešinić; Nenad 

Stazić; Ivan Šikić; Luka Šimurina; Dan Špicer; mr.sc. Davorin Tepeš; Stipe Tojčić; dr.sc. 

Zdravko Tomac; Lidija Tomić; Ivan Valek; Kažimir Varda; Vladimir Velnić; Jure Vrselja; 

Mislav Žagar. 

 

Nazočan zastupnik Hrvatskoga sabora: Mario Livaja. 

 

Drugi nazočni: Vlasta Pavić – gradonačelnica Grada Zagreba; mr.sc. Ivica 

Kujundžić – zamjenik županijskoga državnog odvjetnika u Zagrebu; Mladen Crnjaković – 

zamjenik općinskoga državnog odvjetnika u Zagrebu; Robert Pavičić – predsjednik 

Gradskog odbora Hrvatske demokratske zajednice; Ivo Lazanja – pročelnik Gradskog 

ureda za obrazovanje i šport; Krešimir Ladešić – pročelnik Gradskog ureda za opću 

upravu; Josip Janeš – pročelnik Gradskog ureda za poljoprivredu i šumarstvo; Dragica 

Krpan – pročelnica Gradskog ureda za imovinsko-pravne poslove; Nenad Crnić – 

pročelnik Gradskog ureda za izgradnju Grada; Željko Uhlir – pročelnik Gradskog ureda za 

upravljanje imovinom Grada; Saša Madžarević – pročelnik Gradskog zavoda za 

automatsku obradu podataka; Doris Kažimir – pročelnica Gradskog zavoda za zaštitu 

spomenika kulture i prirode; Greta Augustinović-Pavičić – pročelnica Službe za mjesnu 
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samoupravu; Mario Kuzele – pročelnik Službe za tehničke poslove; mr.sc. Zdravko Čokić 

– zamjenik pročelnika Gradskog ureda za zdravstvo, rad i socijalnu skrb; Josip Čorak – 

zamjenik pročelnika Gradskog ureda za obrazovanje i šport; Stipe Pojatina – zamjenik 

pročelnika Gradskog ureda za kulturu; mr.sc. Nela Jurić – zamjenica pročelnika Gradskog 

ureda za gospodarstvo; Đorđe Nikolić – zamjenik pročelnika Gradskog zavoda za katastar 

i geodetske poslove; Ivan Čosić – zamjenik pročelnika Gradskog ureda za prostorno 

uređenje, graditeljstvo, stambene i komunalne poslove i promet; mr.sc. Ivica Boltužić – 

zamjenik pročelnika Gradskog ureda za financije; Vidoje Bulum – tajnik Gradskog 

poglavarstva Grada Zagreba; Ivan Kozolić – predsjednik Vijeća gradske četvrti Donja 

Dubrava; dr.sc. Anđelko Šućur – predsjednik Vijeća gradske četvrti Gornji grad – 

Medveščak; Franjo Novosel – predsjednik Vijeća gradske četvrti Gornja Dubrava; 

Zdravka Vučkovac – predsjednica Vijeća gradske četvrti Črnomerec; Marijan Pilaš – 

predsjednik Vijeća gradske četvrti Maksimir; mr.sc. Josip Imprić – predsjednik Vijeća 

Gradske četvrti Novi Zagreb – zapad; Tomislav Petrčić – predsjednik Vijeća gradske 

četvrti Novi Zagreb – istok; Drago Topolovec – predsjednik Vijeća gradske četvrti 

Podsljeme; Andreja Kralj – predsjednica Vijeća gradske četvrti Podsused – Vrapče; 

Stjepan Stublić – predsjednik Vijeća gradske četvrti Sesvete; Mario Jelić – predsjednik 

Vijeća gradske četvrti Stenjevec; Hrvoje Ozmec – predsjednik Vijeća gradske četvrti 

Trešnjevka – sjever; Saša Molan – predsjednik Vijeća gradske četvrti Trešnjevka – jug; 

Ivan Bare – predsjednik Vijeća gradske četvrti Trnje; Vjekoslav Karara – direktor 

Autobusnog kolodvora d.o.o.; Boško Matković – direktor Zračne luke Zagreb d.o.o.; 

Julius Pevalek – direktor ZET-a d.o.o.; Igor Toljan – direktor Zrinjevca d.o.o.; mr.sc. Mate 

Kraljević – direktor Zagrebparkinga d.o.o.; Joso Bičanić – direktor Čistoće d.o.o.; Stjepan 

Črnjak – direktor Gradskog stambeno-komunalnog gospodarstva d.o.o.; Ivan Vulas – 

direktor Gradske plinare Zagreb d.o.o.; Slobodan Ljubičić – direktor Robnih terminala 

Zagreb d.o.o.; Davorin Spevec – direktor Zagrebačkog velesajma d.o.o.; Aleksa Kocijan – 

direktor Jaruna d.o.o.; Jadranko Robić – direktor Vodoopskrbe i odvodnje d.o.o.; Ivan 

Garac – direktor Vladimira Nazora d.o.o.; Branko Jelen – direktor Vodoprivrede Zagreb 

d.o.o.; Ivan Kolarić – direktor Zagrebačkih cesta d.o.o.; Janislav Šaban – direktor AGM 

d.o.o.; Ante Iličić – direktor Zagrebačke veletržnice d.o.o.; Dragutin Žiljak – direktor 

“Sljeme – Medvednica” d.o.o.; Marijan Ožanić – direktor Tehnološkog parka Zagreb 

d.o.o.; Damir Demonja – direktor Zagreb-filma d.o.o.; Mirko Blažun – Županijski sindikat 

URSH-a; Mladen Vilfan – predsjednik Udruge građana “Akcija za Zagreb”; Božidar 
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Hojan i Dragan Zelić – GONG; Bernarda Jurčec – tajnica Gradske skupštine Grada 

Zagreba i djelatnici Stručne službe Gradske skupštine. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba gospodin dr.sc. Velimir Srića 

utvrđuje da je sjednici nazočno 49 gradskih zastupnika (naknadno je evidentirana 

nazočnost 51, tj. svih gradskih zastupnika) pa Gradska skupština može pravovaljano 

raspravljati i odlučivati. 

Na zahtjev Kluba SDP-a odobrava stanku do 11,00 sati i nakon toga još jednu 

stanku od 15 minuta. 

 

Nakon stanke gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić povlači ostavku 

koju je podnijela. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba gospodin dr.sc. Velimir Srića daje 

stanku za sjednicu Odbora za izbor i imenovanja. 

 

Gospodin Pavo Gagulić uzima riječ zbog povrede Poslovnika. 

 

Na prijedlog predsjednika u povodu tragedije koja je pogodila gradsko vijeće i 

građane Nanterra, kao i grada Pariza, gradski zastupnici prihvaćaju tekst telegrama koji će 

se uputiti gospođi Jacqueline Fraysse, gradonačelnici grada Nanterra. 

 

Na prijedlog gradonačelnice Grada Zagreba u povodu smrti gospodina Jockela 

Fuchsa, dugogodišnjega gradonačelnika grada Mainza, počasnog konzula Republike 

Hrvatske u Mainzu i velikog prijatelja Grada Zagreba nazočni mu minutom šutnje odaju 

počast. 
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Na prijedlog predsjednika u povodu smrti gospodina Andrije Mijačike, tajnika 

Hrvatskoga olimpijskog odbora nazočni mu minutom šutnje odaju počast. 

 

Gradska skupština jednoglasno prihvaća zapisnik 7. sjednice održane 28. veljače 

2002. godine. 

 

Gospodin Ivo Jelušić, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja u ime 

predlagatelja povlači prijedlog da se u dnevni red po hitnom postupku uvrsti točka 

Prijedlog zaključka o razrješenju gradonačelnice Grada Zagreba. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba gospodin dr.sc. Velimir Srića daje 

stanku na zahtjev Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka i Kluba gradskih zastupnika 

HIP-a. 

 

Nakon stanke o stavovima klubova izvješćuju gospodin Tomislav Jelić, 

predsjednik Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka i gospodin mr.sc. Nenad 

Ivanković, predsjednik Kluba gradskih zastupnika HIP-a. 

 

Odbor za izbor i imenovanja predlaže da se u dnevni red po hitnom postupku uvrsti 

Prijedlog zaključka o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Muzeja suvremene 

umjetnosti. 

 

Gospodin Ivo Jelušić, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja u ime 

predlagatelja obrazlaže opravdanost hitnosti. 

 

Gradska skupština Grada Zagreba jednoglasno prihvaća opravdanost hitnosti 

postupka za uvrštavanje u dnevni red Prijedloga zaključka o imenovanju vršitelja dužnosti 

ravnatelja Muzeja suvremene umjetnosti. 
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Gradska skupština Grada Zagreba većinom glasova (27 “za” i 20 “protiv”) 

prihvaća  

 

dnevni red: 
 

1. Izvješće Mandatnog povjerenstva s Prijedlogom zaključka 

2. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad XVII. međunarodnim plivačkim 

natjecanjem “Zlatni medvjed” 

3. Prijedlog zaključka o imenovanju ulica te preimenovanju ulica i drugih 

javnoprometnih površina 

4. Prijedlog zaključka o razrješenju sudaca porotnika Općinskog suda u Zagrebu 

5. Prijedlog zaključka o razrješenju suca porotnika Trgovačkog suda u Zagrebu 

6. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole Žitnjak 

7. Prijedlog zaključka o suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta 

Koncertne direkcije Zagreb 

8. Prijedlog zaključka o suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Centra 

za kulturu i obrazovanje “Zagreb” 

9. Prijedlog zaključka o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Muzeja suvremene 

umjetnosti 
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PITANJA I PRIJEDLOZI 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba gospodin dr.sc. Velimir Srića moli 

gradske zastupnike da imaju u vidu da nema Gradskog poglavarstva preko kojeg se daju 

odgovori u pisanom obliku. Pitanja mogu postavljati gradonačelnici, pročelnicima 

gradskih upravnih tijela i direktorima trgovačkih društava u vlasništvu Grada. 

 

Gospodin dr.sc. Mate Ljubičić podsjeća na prijedlog HIP-a da se izvanredno 

nabavi 20 vozila hitne medicinske pomoći i ponovno predlaže da se to realizira. 

Pita kada će biti potpisan ugovor za narudžbu vozila za ZET. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić zahvaljuje na prijedlogu i 

odgovara na pitanje. 

 

Gospođa Ernestina Novy-Radonić, dr.med., pita kada će gradski zastupnici dobiti 

izvješće Policijske uprave zagrebačke o kriminalitetu u prošloj godini.  

Prijedlog joj je dao jedan kolega koji je iz SDP-a koji je predložio da ovdje otvori 

ordinaciju. Ona ne misli da je to potrebno, jer psihijatri ne liječe nesposobnost i kaos. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

 

Gospodin Ivan Bračić pita kada će početi korisna aktivnost i potpora gospodarstvu 

i gradnji u Gradu Zagrebu? 

Predlaže Gradskom poglavarstvu i gradskim strukturama da patentiraju i nakon 

toga prodaju zagrebački model kako se baviti sporednim temama i nastavljati cirkus. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje i 

prijedlog. 
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Gospodin Tomislav Jelić pita zaslužuje li Zagrebačka stranka odgovarajući prostor 

manje nego institut Otvoreno društvo. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

 

Gospodin Pavo Gagulić pita koliko je obrađeno zahtjeva u okviru Programa 

socijalno poticane stanogradnje. 

Predlaže gradonačelnici da zamrzne status članstva u svojoj stranci kako bi imala 

šansu da ju u budućnosti građani prihvate kao gradonačelnicu. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje i 

prijedlog. 

 

Gospodin mr.sc. Mario Starešinić pita gradonačelnicu kako misli riješiti problem 

54 tisuće nezaposlenih u Zagrebu, od kojih je 55% mlađih od 35 godina. 

Predlaže gradonačelnici i njezinoj stranci kao i HNS-u da se prime posla i naprave 

nešto korisno za Zagreb. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje i 

prijedlog. 

 

Gospodin mr.sc. Božo Biškupić pita zašto Gradski ured za kulturu smanjuje 

sredstava ustanovama kulture a preferira tzv. hopa-cupa programe. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

 

Gospodin mr.sc. Goran Bradić traži odgovor na pitanje o dodjeli poslovnog 

prostora udrugama i političkim stankama, što ga je postavio na 4. sjednici 13. studenoga 

2001. godine. 

Što se događa s kontejnerima koji su nabavljeni za smještaj Roma u naselju Kozari 

Bok, kojima će ih getoizirati. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 
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Gospodin Ivan Valek pita ima li Grad Zagreb interesa za osnivanje hrvatskoga 

športskog muzeja kao samostalne ustanove. 

Predlaže gradonačelnici da objavi zagrebački model poticane i socijalne stambene 

izgradnje kako bi građani shvatili da ministar graditeljstva nije u pravu i da se treba 

ispričati za svoje neodgovorne, cirkusantske izjave. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

 

Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić u vezi s pitanjem što ga je (na 7. sjednici Gradske 

skupštine Grada Zagreba 28. veljače 2001.) postavio Gradskom poglavarstvu o tvrtki Fin 

Art d.d., zakupcu prostora u Umjetničkom paviljonu, njezinim dugovanjima i ostalom 

predlaže da se i prije uspostave novog sastava Gradskog poglavarstva nešto poduzme i 

riješi taj problem. 

Pita zašto su samo tri đačka doma u Zagrebu u sistemu financiranja kroz gradski 

proračun a preostalih dvanaest nije i još uvijek ne znaju u čijem su djelokrugu. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na prijedlog. 

Gospodin Ivo Lazanja, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport odgovara 

na pitanje. 

Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić traži daljnja objašnjenja. 

Gospodin Ivo Lazanja, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport dopunjuje 

odgovor. 

 

Gospodin mr.sc. Nenad Ivanković pita gradonačelnicu što će poduzeti da se 

policajcima koji prosvjeduju na Trgu sv. Marka omoguće ljudski uvjeti. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

Gospodin mr.sc. Nenad Ivanković predlaže da ih posjeti i upita kako im može 

pomoći. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na prijedlog. 
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Gospodin Radoslav Dumančić pita gradonačelnicu zašto ne predloži sastav 

Gradskog poglavarstva koje se treba baviti problemima cesta, vodoopskrbe, zaposlenosti, 

školstva, investicija, zaštite okoliša i drugim problemima u Gradu. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

 
 
 
 
1. Izvješće Mandatnog povjerenstva s Prijedlogom zaključka 

 

Gospodin Marko Pušić, predsjednik Mandatnog povjerenstva obrazlaže Izvješće i 

Prijedlog zaključka. 

 

Gradska skupština Grada Zagreba jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 

u tekstu kako ga je predložilo Mandatno povjerenstvo. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

2. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad XVII. međunarodnim 

plivačkim natjecanjem “Zlatni medvjed” 

 

Predlagatelj je Odbor Gradske skupštine za javna priznanja. 

 



- 10 - 

Gradska skupština Grada Zagreba jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju pokroviteljstva nad XVII. međunarodnim plivačkim natjecanjem 

“Zlatni medvjed”, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

3. Prijedlog zaključka o imenovanju ulica te preimenovanju ulica i drugih 

javnoprometnih površina 

 

Predlagatelj je Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 

Gradska skupština Grada Zagreba jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o imenovanju ulica te preimenovanju ulica i drugih javnoprometnih površina, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

4. Prijedlog zaključka o razrješenju sudaca porotnika Općinskog suda u Zagrebu 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 
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Gradska skupština Grada Zagreba jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o razrješenju sudaca porotnika Općinskog suda u Zagrebu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

5. Prijedlog zaključka o razrješenju suca porotnika Trgovačkog suda u Zagrebu 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština Grada Zagreba jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o razrješenju suca porotnika Trgovačkog suda u Zagrebu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

6. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole 

Žitnjak 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 
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Gradska skupština Grada Zagreba jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole Žitnjak, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

7. Prijedlog zaključka o suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta 

Koncertne direkcije Zagreb 

 

Predlagatelj je Odbor za Statut, Poslovnik i propise. 

 

Gradska skupština Grada Zagreba jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama 

Statuta Koncertne direkcije Zagreb, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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8. Prijedlog zaključka o suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta 

Centra za kulturu i obrazovanje “Zagreb” 

 

Predlagatelj je Odbor za Statut, Poslovnik i propise. 

 

Gradska skupština Grada Zagreba jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama 

Statuta Centra za kulturu i obrazovanje “Zagreb”, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

9. Prijedlog zaključka o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Muzeja 

suvremene umjetnosti 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština Grada Zagreba jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Muzeja suvremene umjetnosti, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Sjednica je završena u 13,50 sati. 

 

 

KLASA: 021-05/02-01/5 

URBROJ: 251-11-04-02-6 

Zagreb, 28. ožujka 2002. 

 

 

 

TAJNICA 

GRADSKE SKUPŠTINE 

 

Bernarda Jurčec, dipl.iur. 

PREDSJEDNIK 

GRADSKE SKUPŠTINE 

 

Dr.sc. Velimir Srića
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